
Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»
«18 № -а шор школа» Муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

П Р И К А З

19 сентября 2023 г. № 744

О функционировании видеонаблюдения 
и утверждении Положения о системе видеонаблюдения

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства 
РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Федеральным 
законом от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 
Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к 
защите персональных данных при их обработке в информационных системах 
персональных данных», в целях обеспечения уровня безопасности, контроля 
территории, предупреждения несанкционированного проникновения в здание 
посторонних лиц, предотвращения конфликтных ситуаций, координации 
действий персонала в ЧС и для реализации профилактических мероприятий по 
предотвращению террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:
i

1. Назначить ответственным за функционирование системы 
видеонаблюдения, контроля ее технического состояния, а также ■) за 
архивирование и хранение данных с камер системы видеонаблюдения 
заместителя директора Зайцева А.Г.

2. Утвердить перечень работников МАОУ «СОШ № 18» имеющих 
доступ к системе видеонаблюдения (приложение 1).

3. Утвердить положение о системе видеонаблюдения в МАОУ «СОШ № 
18» (приложение 2)

4. Заместителю директора Зайцеву А.Г.:
4.1 Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения 

указанных в нем работников под личную подпись;



1
4.2 Обеспечить информирование обучающихся, работников 

посетителей МАОУ «СОШ № 18» о системе видеонаблюдения посредство! 
размещения соответствующей информации в местах, обеспечивающие 
гарантированную видимость в дневное и ночное время, до входа га 
территорию МАОУ «СОШ № 18».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение №1 
к приказу МАОУ «СОШ № 18»

«19» сентября 2023 г. № 744

Перечень работников 
школы № 37, 
имеющих доступ к 
системе
видеонаблюдения Ф. 
И. О. работника, 
должностного лица 
сторонней 
организации

Должность Область использования 
системы видеонаблюдения

<

1

■ 1 .

Чушева Светлана 
Николаевна

Директор -доступ к камерам 
видеонаблюдения;
-доступ к месту хранения 
записей с камер 
видеонаблюдения;
-просмотр записей с камер 
видеонаблюдения;
-выгрузка записей с камер 
видеонаблюдения;
-передача записей камер 
видеонаблюдения третьим 
лицам;

принятие решения об 
уничтожении архивированных 
записей с камер 
видеонаблюдения. i

Зайцев Андрей 
Г еннадьевич

Заместитель 
директора по 

БТ и Ж

-доступ к камерам 
видеонаблюдения;
-доступ к месту хранения 
записей с камер 
видеонаблюдения;
-просмотр записей с камер 
видеонаблюдения;
-выгрузка записей с камер 
видеонаблюдения.

Вершинина Людмила 
Валерьевна

Заместитель 
директора по 

АХР

Просмотр записей с камер 
видеонаблюдения

i
1



Ишутина Елена 
Васильевна

Заместитель 
директора по 

ВР

Просмотр записей с камер 
видеонаблюдения

Тарасова Марина 
Сергеевна

Заместитель 
директора по 

УР

Просмотр записей с камер 
видеонаблюдения

Сурмач Юлия 
Александровна

Заместитель 
директора по 

УР

Просмотр записей с камер 
видеонаблюдения

Куликова Евгения 
Васильевна

Заместитель 
директора по 

УР

Просмотр записей с камер 
видеонаблюдения


		2024-01-03T21:03:37+0300
	Чушева Светлана Николаевна




